



Comércio & Serviços

PROPOSTA DE PREÇOS



Itapipoca, 03 de outubro de 2023.

Ilmo. (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.12/PE/2023

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.21.02/PE/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DO PROGRAMA PAIC INTEGRAL DO MUNICÍPIO ITAPIPOCA, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES IDENTIFICADAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL																																																		
1	BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS Balcão self-service. Confeccionado totalmente em chapa de aço inoxidável do tipo aisi 304.18/8. Fechamento nos quatro lados em aço inox. Módulo aquecido por meio de resistência elétrica blindada comandada por termostato automático com dreno na parte inferior e gabinete baixo neutro com portas de correr executadas em aço inoxidável banho maria executado do mesmo material, com capacidade para armazenamento de 05 cubas gastronômicas. Protetor salivar em aço inox brilhante AISI 430 e iluminação fluorescente executado em vidro reto sapatas niveladoras em polipropileno; cuba gastronômica com tampa e alça, 05 gns 1/1 x 100 mm. Corre bandejas em tubos de aço inox; aquecimento por meio de resistência. Estrutura tubular com pintura eletrostática, rodízios com trava ou niveladores. Voltagem: 220 v - ou bivolt - Potência da Resistência: 2.000 W (110 V) e 2.500 W (220 V). Lâmpada piloto. Termostato do tipo capilar de bulbo (20°C a 120°C)	UNIDADE	SARO	22	RS4.000,00	RS88.000,00																																																		
2	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Comprimento: 53,7 cm; Largura: 53,4 cm; Altura: 79,4 cm; Altura do assento: 43,8 cm; Empilhamento máximo recomendado: 20 uni.; Peso: 2,75 kg (+40g).	UNIDADE	TOP PLAST	424	RS270,00	RS114.480,00																																																		
3	CANECA EM INOX: Caneca inox 180ml podendo ser o cabo em plástico resistente ou com cabo em inox. Altura: 8,1 cm. Largura: 10 cm. Circunferência: 21,5cm. Peso aproximado (g): 84	UNIDADE	INOX FORT	1696	RS13,60	RS23.065,60																																																		
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 8 LITROS: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna	UNIDADE	VITALEX	38	RS1.455,00	RS55.290,00																																																		
7	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS. Kit composto por 15 peças em inox para mexer e servir alimentos sendo: 3 (três) conchas; 3 (três) escumadeiras; 3 (três) pegadores; 3 (três) garfos grandes; 3 (três) colheres grandes:	UNIDADE	GP INOX	76	RS621,00	RS47.196,00																																																		
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ESPECIFICAÇÃO</th> <th rowspan="2">TAM.</th> <th colspan="5">DIMENSÕES</th> </tr> <tr> <th>CONCHA</th> <th>ESCUMADEIRA</th> <th>GARFO</th> <th>COLHER</th> <th>PEGADOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">COMPRIMENTO</td> <td>1</td> <td>80CM</td> <td>34,5CM</td> <td>31CM</td> <td>33CM</td> <td>21CM</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>50CM</td> <td>50CM</td> <td>34CM</td> <td>35CM</td> <td>28CM</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>60CM</td> <td>56CM</td> <td>50CM</td> <td>51,5CM</td> <td>39,5CM</td> </tr> <tr> <td rowspan="3">ESPESSURA</td> <td>1</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> </tr> </tbody> </table>		ESPECIFICAÇÃO	TAM.	DIMENSÕES					CONCHA	ESCUMADEIRA	GARFO	COLHER	PEGADOR	COMPRIMENTO	1	80CM	34,5CM	31CM	33CM	21CM	2	50CM	50CM	34CM	35CM	28CM	3	60CM	56CM	50CM	51,5CM	39,5CM	ESPESSURA	1	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	3	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM					
ESPECIFICAÇÃO	TAM.			DIMENSÕES																																																				
		CONCHA	ESCUMADEIRA	GARFO	COLHER	PEGADOR																																																		
COMPRIMENTO	1	80CM	34,5CM	31CM	33CM	21CM																																																		
	2	50CM	50CM	34CM	35CM	28CM																																																		
	3	60CM	56CM	50CM	51,5CM	39,5CM																																																		
ESPESSURA	1	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM																																																		
	2	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM																																																		
	3	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM	2,5MM																																																		

J3 COMERCIO & SERVICOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

**Comércio & Serviços**

CAPACIDADE	1	100ML																																																	
	2	150ML																																																	
DIÂMETRO	1	8CM	10CM		6CM																																														
	3	11CM	16CM		8,5CM																																														
8	KIT SALADEIRAS: Kit composto por 6 saladeiras plásticas de servir, Si tamanhos variados, sendo: 2 duas saladeiras grandes, com capacidade para 7,6 litros; 2 (duas) saladeiras médias, com capacidade para 5,2 lit - 2 (duas) saladeiras pequenas, com capacidade para 3,3 litros						UNIDADE	MILPLASTIC	76	RS88,00	RS6.688,00																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">TAMANHO</th> <th rowspan="2">CAPACIDADE</th> <th colspan="3">DIMENSÕES</th> </tr> <tr> <th>DIÂMETRO</th> <th>ALTURA</th> <th>TOLERÂNCIA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>GRANDE</td> <td>7,6LITROS</td> <td>35,2CM</td> <td>15,1CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>MÉDIA</td> <td>5,2LITROS</td> <td>31CM</td> <td>13,8CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>PEQUENA</td> <td>3,3LITROS</td> <td>26,3CM</td> <td>12,2CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> </tbody> </table>						TAMANHO	CAPACIDADE	DIMENSÕES			DIÂMETRO	ALTURA	TOLERÂNCIA	GRANDE	7,6LITROS	35,2CM	15,1CM	+/-10%	MÉDIA	5,2LITROS	31CM	13,8CM	+/-10%	PEQUENA	3,3LITROS	26,3CM	12,2CM	+/-10%																						
TAMANHO	CAPACIDADE	DIMENSÕES																																																	
		DIÂMETRO	ALTURA	TOLERÂNCIA																																															
GRANDE	7,6LITROS	35,2CM	15,1CM	+/-10%																																															
MÉDIA	5,2LITROS	31CM	13,8CM	+/-10%																																															
PEQUENA	3,3LITROS	26,3CM	12,2CM	+/-10%																																															
9	KIT DE PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES: Fabricado em vidro temperado, resistente a impactos e a pequenas quedas. Prato com abas de 3 cm. Superfície lisa, sem ranhuras. Comacabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.						UNIDADE	DCASA	1696	RS9,00	RS15.264,00																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">DIMENSÕES MÍNIMAS</th> </tr> <tr> <th>ALTURA</th> <th>DIÂMETRO</th> <th>ABAS</th> <th>TOLERÂNCIA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3,2CM</td> <td>22CM</td> <td>3CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> </tbody> </table>						DIMENSÕES MÍNIMAS				ALTURA	DIÂMETRO	ABAS	TOLERÂNCIA	3,2CM	22CM	3CM	+/-10%																																	
DIMENSÕES MÍNIMAS																																																			
ALTURA	DIÂMETRO	ABAS	TOLERÂNCIA																																																
3,2CM	22CM	3CM	+/-10%																																																
10	COLHER PARA REFEIÇÃO						UNIDADE	TRAMONTINA	1696	RS5,40	RS9.158,40																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ESPECIFICAÇÃO</th> <th rowspan="2">TOLERÂNCIA</th> <th colspan="2">DIMENSÕES</th> </tr> <tr> <th>COLHER</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMPRIMENTO</td> <td>+/-10%</td> <td>198MM</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ESPESSURA</td> <td>+/-10%</td> <td>2,5MM</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COMP. LÂMINA</td> <td>+/-10%</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						ESPECIFICAÇÃO	TOLERÂNCIA	DIMENSÕES		COLHER		COMPRIMENTO	+/-10%	198MM		ESPESSURA	+/-10%	2,5MM		COMP. LÂMINA	+/-10%																													
ESPECIFICAÇÃO	TOLERÂNCIA	DIMENSÕES																																																	
		COLHER																																																	
COMPRIMENTO	+/-10%	198MM																																																	
ESPESSURA	+/-10%	2,5MM																																																	
COMP. LÂMINA	+/-10%																																																		
11	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES: Kit composto por 9 (nove) facas em inox para cortes em tamanhos variados, sendo: 3 (três) facas para corte de carnes, com fio liso; 3 (três) facas para corte de legumes, com fio liso; 3 (três) facas para corte de pães, com fio serrilhado; Características gerais: Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) - organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes.						UNIDADE	TRAMONTINA	76	RS160,00	RS12.160,00																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>UTENSILIO</th> <th>LÂMINA (POLEGADAS)</th> <th>ESPESSURA</th> <th>COMP.</th> <th>TOLERÂNCIA [COMP.]</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">FACA DE CARNE</td> <td>6"</td> <td>3,0MM</td> <td>27,5CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>7"</td> <td>3,0MM</td> <td>29CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>10"</td> <td>3,0MM</td> <td>33CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td rowspan="3">FACA DE LEGUMES</td> <td>3"</td> <td>2,5MM</td> <td>19CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>4"</td> <td>2,5MM</td> <td>21CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>5"</td> <td>2,5MM</td> <td>25CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">FACA DE PÃO</td> <td>5"</td> <td>2,5MM</td> <td>21CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> <tr> <td>8"</td> <td>2,5MM</td> <td>33CM</td> <td>+/-10%</td> </tr> </tbody> </table>						UTENSILIO	LÂMINA (POLEGADAS)	ESPESSURA	COMP.	TOLERÂNCIA [COMP.]	FACA DE CARNE	6"	3,0MM	27,5CM	+/-10%	7"	3,0MM	29CM	+/-10%	10"	3,0MM	33CM	+/-10%	FACA DE LEGUMES	3"	2,5MM	19CM	+/-10%	4"	2,5MM	21CM	+/-10%	5"	2,5MM	25CM	+/-10%	FACA DE PÃO	5"	2,5MM	21CM	+/-10%	8"	2,5MM	33CM	+/-10%					
UTENSILIO	LÂMINA (POLEGADAS)	ESPESSURA	COMP.	TOLERÂNCIA [COMP.]																																															
FACA DE CARNE	6"	3,0MM	27,5CM	+/-10%																																															
	7"	3,0MM	29CM	+/-10%																																															
	10"	3,0MM	33CM	+/-10%																																															
FACA DE LEGUMES	3"	2,5MM	19CM	+/-10%																																															
	4"	2,5MM	21CM	+/-10%																																															
	5"	2,5MM	25CM	+/-10%																																															
FACA DE PÃO	5"	2,5MM	21CM	+/-10%																																															
	8"	2,5MM	33CM	+/-10%																																															
12	KIT TALHERES EM INOX PARA REFEIÇÕES - ADULTO Kit composto por 3 - (três) talheres para uso diário em refeições; sendo: 1 (uma) colher; 1 (um) garfo; 1 (uma) faca.						UNIDADE	TRAMONTINA	1696	RS24,00	RS40.704,00																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ESPECIFICAÇÃO</th> <th rowspan="2">TOLERÂNCIA</th> <th colspan="3">DIMENSÕES</th> </tr> <tr> <th>COLHER</th> <th>GARFO</th> <th>FACA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMPRIMENTO</td> <td>+/-10%</td> <td>198MM</td> <td>199MM</td> <td>13MM</td> </tr> <tr> <td>ESPESSURA</td> <td>+/-10%</td> <td>2,5MM</td> <td>2,5MM</td> <td>3MM</td> </tr> </tbody> </table>						ESPECIFICAÇÃO	TOLERÂNCIA	DIMENSÕES			COLHER	GARFO	FACA	COMPRIMENTO	+/-10%	198MM	199MM	13MM	ESPESSURA	+/-10%	2,5MM	2,5MM	3MM																											
ESPECIFICAÇÃO	TOLERÂNCIA	DIMENSÕES																																																	
		COLHER	GARFO	FACA																																															
COMPRIMENTO	+/-10%	198MM	199MM	13MM																																															
ESPESSURA	+/-10%	2,5MM	2,5MM	3MM																																															

J3 COMERCIO & SERVICOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

COMP. LÂMINA	+/- 10%			102MM					
VALOR GLOBAL									RS412.006,00

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **R\$412.006,00 (quatrocentos e doze mil e seis reais).**

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROponente: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

Itaipoca, 03 de outubro de 2023.

Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO

CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO

CNPJ: 24.379.211/0001-45

Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro

CEP: 62.502-048 Itaipoca/CE.

C M C OLIVEIRA

BARROSO:24379211000145

Assinado de forma digital por C M C OLIVEIRA BARROSO:24379211000145
Dados: 2023.10.03 17:14:28 -03'00'

3

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

Handwritten marks